Gestionar los recursos necesarios para Realización de los estudios y 
diseños de las obras de reducción del riesgo de inundación en el 
municipio

15.Que, a través de comunicación del 22 de septiembre del 2025, el alcalde del 
municipio de EL BAGRE, Antioquia solicitó al DAGRAN traslado de recursos por un 
valor de QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE. ($519.584.824). 
Para dar cumplimiento a las actividades del plan de acción específicos y los cuales 
fueron destinados de la siguiente manera:

1. Gestionar los recursos necesarios para realización de los estudios y diseños de 
obras de reducción del riesgo de inundación y erosión en el caso urbano del

[...]

de la declaratoria de calamidad pública en el municipio de EL BAGRE, Antioquia 
específicamente en la “Fase De Respuesta”.

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Transferir de la subcuenta de manejo del FDGRD al Fondo 
Municipal de Gestión del Riesgo de Desastres de EL BAGRE, la suma de QUINIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS M/CTE. ($519.584.824), para que sea destinada, 
específicamente en las siguientes actividades:

“Realización de los estudios y diseños de obras de reducción del riesgo de 
inundación y erosión en el caso urbano del Municipio de El Bagre- Antioquia.”

ARTÍCULO SEGUNDO. El seguimiento a la destinación de los recursos transferidos estará